
Bla bla bla 
 

Co znamená ten podivný nadpis? Možná většinu napadne – to je nějaký blábol. Titulek 
vás také může motivovat k přečtení stejnojmenného románu, jehož autorem je Giuseppe 
Culicchia (hlavní hrdina spatřuje absurditu soudobé konzumní společnosti, uvědomuje si 
nicotnost světa, jehož je součástí a kde je zároveň cizincem). Vnímaví čtenáři určitě přijdou i 
na další významy vyjádření blablabla. Věřili byste, že v ČR je 199 nositelů příjmení Blabla? 
Ve Znojmě žádný z nich nebydlí, pokud toužíte nějakého pana Blablu vidět na vlastní oči, 
máte možnost například v turistickém resortu Valachy ve Velkých Karlovicích, kde ředitelem 
hotelových provozů je Tomáš Blabla. 

Nabízím i jiná řešení tajenky. Například první tři písmena mého příjmení (v trojím 
opakování jako v pohádce). Nebo počátky tří slov, blahý, bláhový, blažený (přičemž tiskařský 
šotek zapomněl u prostředního bla čárku nad a), která představují šifru pro vyjádření: 
S Blahou o věcech bláhových i blažených. Ano, dovoluji si vám, vážené čtenářky a vážení 
čtenáři, představit můj OBČASNÝ, OBČANSKÝ, OBJEKTIVNÍ zápisník, ve kterém budu 
zachycovat dění kolem nás a přitom se snažit neblábolit, tj. netlachat, nežvanit. 

Na závěr úvodního zápisníku připojuji jako milovník citátů a moudrých myšlenek slova 
režiséra Jana Fischera (otce herečky Táni Fischerové), se kterými navýsost souhlasím: 
V životě existuje jedna jistota, že slušní lidé a grázlové se nakonec vždycky poznají.  

   

 
 


